
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala M.:" sina·C,1l,l"ia t- Sf r a cu s c-Ge!e A20 Mt's~inil Pat e rm o 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

Oggetto: Decreto di impegno e liquidazione della fattura elettronica n. 62 del 
28/10/202 4, emessa dalla ditta autolavaggio Garage Primavera. 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il decreto 534/date 
dell'11/10/2024. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.Z)~~DATE dell15 N\J\L 2Ut~ 

Premesso: 

- Che il Consorzio dispone di una flotta aziendale composta da autovetture di servizio 
in autonoleggio senza conducente. 

Che tale servizio di autonoleggio senza conducente consegue da Convenzione 
CONSIP; 

Che l'Ente per il periodico servizto di lavaggio e sanificazione si avvale, 
attualmente, delle Ditte di Autolavaggio Garage Primavera. 

Vista la seguente fattura trasmessa dalla Ditta di Autolavaggio Garage Primavera 

DITTA fatto n. data imponibile +iva importo 
Autolavaggio Garage 
Primavera 62 28 ottobre 2024 €.1.647,00 €. 362,34 €.2.009,34 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il decreto 534/DATE dell'11 ottobre 
2024 per la seguente motivazione: è stato riscontrato un errore nell'emissione della 
fattura 54 del 12 settembre 2024, emessa senza l'applicazione della scissione dei 
pagamenti (split payment). 

"VISTI: 

- il DD.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio 
Consorti le per il triennio 2023-2025. 

- il regolamento di contabilità; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di 
urgenza e necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel, +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.auloslradesiciliane.il mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mcssina-Còta'lI.1. e SiròC':usa-Gela A20 Messin,} Palt"'rmo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni 
indicate in narrativa, 

DECRETA 

Art.1- RITENERE le sopra riportate premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Art.2- Approvare e impegnare per quanto indicato in premessa la somma complessiva di ~ 
2.009.34 ,con le somme previste sul capitolo 52 denominato "manutenzione 
automezzI' del bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio 2024. 

Art.3- LIQUIDARE, la fattura elettronica n. 126/A del 30 dicembre 2023 alla ditta 
autolavaggio Garage Primavera,di Puntillo Giuseppa, la somma complessiva di €. 
2.009,34, di cui €. 1.647,00 alla ditta e la restante parte relativa all'imposta €. 
362,34 da versare all'erario, così come previsto dalla normative art. 17 ter del 
D.P.R. 633/72 (split payment). 
Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban 
IT88U0200816518000300614916. 

Art. 4 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza e al Consiglio Direttivo. 

Art. 5 Il presente provvedimento annulla e sostituisce il decreto 534/date dell'11/1 0/2024. 

Art. 6 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web 
istituzionale di questo Consorzio. 

Gestione Uffic 
Dott. Umb 

IL DIRIGENTE D.A.T.E. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


